ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АДАМОВСКОГО РАЙОНА
________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

	23 июня 2022 года
	№  32/143-5

п. Адамовка
О количестве подписей избирателей необходимых в поддержку выдвижения кандидатов по  трехмандатному избирательному округу № 4 на выборах, назначенных на единый день голосования 11 сентября 2022 года

            В связи с подготовкой и проведением дополнительных выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район Оренбургской области пятого созыва по трехмандатному избирательному округу № 4  в единый день голосования 11 сентября 2022 года, в соответствии с частями 3, 11 статьи 34 Закона Оренбургской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», учитывая число избирателей указанных в схеме одномандатных (многомандатных) избирательных округов, образованных на территории муниципального образования Адамовский район  для проведения дополнительных выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район Оренбургской области пятого созыва по трехмандатному избирательному округу № 4, территориальная избирательная комиссия Адамовского района  р е ш и л а:
  1.Считать необходимым для регистрации кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования Адамовский район Оренбургской области пятого созыва следующее количество подписей избирателей:
- по трехмандатному избирательному округу № 4  – _10_ подписей, что составляет 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории данного округа, при этом максимальное количество подписей, которое может быть представлено для регистрации кандидата в депутаты – _14_ подписей.
2.  Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального образования Адамовский район.
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территоральной избирательной комиссии Адамовского района  Ягодкину Г.Д.

Председатель комиссии                                                       Т.А. Чехович

Секретарь комиссии                                                            Г.Д. Ягодкина